
Sárisáp Község Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2002.(IV.25.) rendelete  
a helyi elismerések alapításáról és 

 adományozásáról 
 

(Egységes szerkezetben a 17/2008. (V.22.) módosító rendelettel.) 
 
 
A község érdekében kiemelkedő tevékenységet végző polgárok megbecsülésére, kitüntetésére 
az önkormányzat a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. § /6/ és 16. § /1/ 
bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

1. §1 
 
 
A képviselő-testület a község életében munkásságukkal, életművükkel maradandó értéket 
nyújtó személyek és csoportok munkájának elismerésére a következő helyi elismeréseket 
alapítja: 
 

a) „ Sárisápért” Kitüntető Cím, 
b) „ Sárisápért” Elismerő Oklevél, 
c) „ Tiszteletbeli Sárisápi Polgár”, 
d) „ Önkormányzatbarát Vállalkozás”, 
e) „ Polgármesteri Dicséret”.  

 
 

A „Sárisápért” Kitüntető Cím (továbbiakban: Cím)  
adományozásának feltételei 

 
2. § 

 
(1) A Cím adományozható azoknak a személyeknek, csoportoknak, akik a 2. § (2) 
bekezdésében felsorolt tevékenység valamelyikében tartósan kiemelkedő, áldozatos, 
példaértékű munkát végeztek. 
(2) A Cím adományozható azoknak, akik a község fejlesztésében, a községi értékek 
teremtésében, az értékek megőrzésében, a hagyományok ápolásában maradandót alkottak, 
különösen 

- a társadalmi, tudományos, gazdasági életben, a településfejlesztésben, az ipari, 
a mezőgazdasági, kereskedelmi és egyéb területen kimagasló teljesítményt 
nyújtottak;  

- az oktató-nevelő tevékenységben kiemelkedtek; 
- a művészeti, a kulturális élet területén átlag felettit alkottak; 
- az egészségügyi és szociális célkitűzések megvalósításához nagymértékben 

hozzájárultak; 
- az ifjúsági, a sport és testkultúra feladatainak végrehajtásában élenjártak; 
- nemzetiségi és etnikai értékeket teremtettek. 

 
(3) A Cím átfogó életmű elismeréséül is adható. 
 
1 Módosította a 17/2008. (V.22.) rendelet 1. §-a. Hatályos 2008. május 22-től. 



-  2  - 
 
 

A „Sárisápért” Elismerő Oklevél (továbbiakban: Elismerő Oklevél) 
adományozásának feltételei 

 
 

3. § 
 
 
Az Elismerő Oklevél adományozható azoknak a személyeknek, csoportoknak, akik a 2. § /2/ 
bekezdésében felsorolt tevékenység valamelyikében kiemelkedő, áldozatos, példaértékű 
munkát végeztek. 
 
 
 

 A „Tiszteletbeli Sárisápi Polgár” 
elismerés adományozásának feltételei 

 
 

4. § 
 
A „Tiszteletbeli Sárisápi Polgár” elismerés adományozható azoknak a nem Sárisáp községben 
élő, de a községért kiemelkedő munkát végző személynek, vagy csoportnak, akik: 

a) tevékenységükkel a község fejlesztéséhez kiemelkedő támogatást nyújtottak; 
b) a község jó hírét országon belül, vagy nemzetközi kapcsolatokban ápolták; 
c) a község fejlesztése terén példaértékű munkát végeztek. 

 
 

4/A. §1 

 

 
„Önkormányzatbarát Vállalkozás”  

elismerés adományozásának feltételei 
 
 
 
Az „Önkormányzatbarát Vállalkozás” elismerés adományozható annak a vállalkozásnak, 
amelyik a község fejlődése érdekében a település fejlesztése során a közösség javára 
térítésnélküli felajánlást teljesít, illetve felajánlásával hozzájárul a község ünnepségeinek 
színvonalas megrendezéséhez. 
 

 
 
 
 

 
1 Beiktatta a 17/2008. (V.22.) rendelet 2. §-ának /1/ bekezdése. Hatályos 2008. május 22-től. 

 
 



-  3  - 
 
 

4/B. §1 
 

A  „Polgármesteri Dicséret”  
elismerés adományozásának feltételei 

 
 
A polgármester a helyi gazdasági-, kulturális-, sport-, valamint civil közösségi életben 
tanúsított magas színvonalú tevékenységet „Polgármesteri Dicséret” elismerés 
adományozásával ismerheti el. 

 
 
 

Az elismerések adományozásának eljárási rendje 
 
 

5. § 
 
 

(1) Az elismeréseket a képviselő-testület adományozza. 
(2) A z elismerések adományozását kezdeményezhetik: 

a) a képviselő-testület tagjai, bizottságai, rajtuk keresztül valamennyi községi 
közösség, bármely községi polgár; 
b) a községi érdekképviseletek, szakmai szövetségek, egyesületek. 

A kezdeményezés határnapja: a tárgyév június 30-a. 

(3) Az elismeréseket adományozására tett javaslatot a képviselő-testület véleményezi. 
(4) A kitüntetési javaslatokat a polgármester terjeszti a képviselő-testület elé az átadás 
előtt legalább 30 nappal. 
(5) Az elismerésekből fajtánként évente legfeljebb három adományozható. 

 
 

6. § 
 
 

(1) Az elismeréseket az Augusztus 20-ai ünnepség keretében kell ünnepélyesen átadni. 
Kivételesen az elismerések más alkalommal is átadhatók. 

(2) Az elismerés adományozását oklevél tanúsítja, az elismeréssel ajándéktárgy is átadásra 
kerül.  

(3) Az elismeréseket a polgármester adja át. 
(4) Az elismerések posztumusz is adományozhatóak. 

 
 

 
 

 

 

1 Beiktatta a 17/2008. (V.22.) rendelet 2. §-ának /2/ bekezdése. Hatályos 2008. május 22-től. 

 

 



-  4  - 

 

 

7. § 
 

(1) Az elismerésekkel járó ajándéktárgy összege 2002. évben „Sárisápért” Kitüntető Cím 
adományozása esetén 10.000,- Ft-ig, „Sárisápért” Elismerő Oklevél adományozása 
esetén 5.000,- Ft-ig, „Tiszteletbeli Sárisápi Polgár” elismerés esetén 10.000,- Ft-ig 
terjedhet. 
2003. évtől kezdődően az elismerésekhez járó ajándéktárgy összegét az éves 
költségvetési rendeletben kell meghatározni, és annak pénzügyi fedezetét a 
Polgármesteri Hivatal költségvetésében kell biztosítani. 

(2) Az elismerésekben részesültek nevét az önkormányzat lapjában közzé kell tenni. 
 
 

8. § 
 

(1) Vissza kell vonni az elismerések viselésének jogát attól, aki arra érdemtelenné válik. 
(2) A visszavonásra vonatkozó eljárást a javaslattevők kezdeményezhetik. 
(3) A visszavonásról az adományozó dönt. 
(4) Vissza kell vonni az elismerést attól, akit a bíróság jogerősen szabadságvesztésre ítélt. 

 
 

9. § 
 

(1) A jelen rendelet hatálybalépése előtt adományozott „Sárisápért” Dicsérő Oklevél 
egyenértékű elismerés a jelen rendelettel megállapított „Sárisápért” Elismerő 
Oklevéllel. 

 
(2) Az elismerésekben részesültekről a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet. 

 
 

10. § 

 
 
Ez a rendelet 2002. május 1-jén lép hatályba. 
 
 
S á r i s á p, 2008. május 22. 
 
 
 
 
                               Kollár Károly  s.k.                                           Flórián Józsefné s.k. 
                                 polgármester                                                               jegyző 

 
 
 
 


